

PROTOKÓŁ Nr V / 2007

z Sesji Rady Gminy Ostrów Wielkopolski
odbytej w dniu 02 kwietnia 2007 r.
w sali narad Urzędu Gminy w Ostrowie Wielkopolskim.

Rozpoczęcie Sesji nastąpiło o godz.14³⁰.

I - Otwarcie Sesji.

Otwarcia Sesji dokonał **Radny Stefan Matuszak** – *Przewodniczący Rady Gminy Ostrów Wielkopolski*. Jako **przewodniczący obrad** - powitał przybyłych radnych Gminy Ostrów Wielkopolski, kierownictwo Urzędu Gminy.

Następnie po sprawdzeniu listy obecności radnych stwierdził, że na ustawowy stan 15 radnych – przybyło 14 radnych.

Nieobecnym usprawiedliwionym był radny Kazimierz Działoszek.

Wobec powyższego było quorum i Rada była władna do podejmowania prawomocnych uchwał.

Po dokonaniu ww. czynności poinformował, że zgodnie z § 36 Statutu Gminy istnieje możliwość zgłaszania ewentualnych wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.

Propozycji zmian nie zgłoszono.

Wobec powyższego przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Gminy obradowała będzie według porządku obrad, zgodnego z treścią zamieszczoną w materiałach sesyjnych. Jego brzmienie poniżej:

- I Otwarcie sesji.**
- II Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.**
- III Sprawozdanie wójta z działalności w okresie międzysesyjnym oraz z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji.**
- IV Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach :**
 - 1. **Zmian w budżecie Gminy Ostrów Wielkopolski na 2007 rok.**
 - 2. **Powiadomienia o obowiązku przedłożenia oświadczenia lustracyjnego.**
- V Interpelacje i zapytania radnych.**
- VI Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach.**
- VII Wolne wnioski i informacje.**
- VIII Zakończenie i zamknięcie obrad.**

Ad II

Przewodniczący obrad – poinformował, że osobiście czytał protokół z sesji odbytej w dniu 06 marca 2007 r. w Wysocku Wielkim i uważa, że został sporządzony zgodnie z przebiegiem obrad.

Dodał, że państwo radni mieli i mają możliwość zapoznania się z jego treścią, po czym wniósł o przyjęcie tegoż protokołu bez czytania.

Następnie otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

Dyskusji nad protokołem nie podjęto.

Wobec powyższego poddał pod głosowanie wnioski o przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia bez czytania.

Głosowanie jawne nad przyjęciem protokołu Nr IV / 2007 bez czytania

- podczas głosowania obecnych było 14 radnych
- w głosowaniu wzięło udział 14 radnych
- za przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych

Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Gminy przyjęła bez czytania protokół z poprzedniej sesji.

Ad III

Wójt Gminy odczytał sprawozdanie ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym oraz z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji. */inf. w zał./*

Przewodniczący obrad – otworzył dyskusję nad informacją.

Pytań i uwag do informacji nie było.

Sprawozdanie Wójta zostało przyjęte do wiadomości.

Przewodniczący obrad – wobec powyższego zaproponował przejście do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad IV

Przewodniczący obrad – oznajmił Wysokiej Radzie, że przeszła do punktu, w którym będą rozpatrywane projekty uchwał.

Kolejność ich omawiania była następująca:

1. Zmiany w budżecie Gminy Ostrów Wielkopolski na 2007 rok.

Przewodniczący obrad – przeczytał treść projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Ostrów Wielkopolski na 2007 rok, po czym poprosił o opinię komisji budżetowej w tej sprawie.

Radny Wiesław Płóciennik - *Przewodniczący Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Handlu* - poinformował, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Przewodniczący obrad – otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Radni dyskusji nie podjęli.

Przewodniczący obrad – wobec powyższego, poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowanie jawne nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Ostrów Wielkopolski na 2007 rok

- podczas głosowania obecnych było 14 radnych
- w głosowaniu wzięło udział 14 radnych
- za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych

Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Gminy podjęła **U C H W A Ł E Nr V / 72 / 2006** – w sprawie zmian w budżecie Gminy Ostrów Wielkopolski na 2007 rok. /w zał./.

2. Powiadomienie o obowiązku przedłożenia oświadczenia lustracyjnego.

Przewodniczący obrad – przeczytał treść projektu uchwały w sprawie powiadomienia o obowiązku przedłożenia oświadczenia lustracyjnego sekretarza gminy i skarbnika gminy. W związku z tym poprosił sekretarza o krótkie wyjaśnienie tej sprawy.

Sekretarz Gminy – poinformował, że ustawodawca nałożył na radę gminy obowiązek powiadomienia sekretarza gminy i skarbnika gminy o obowiązku przedłożenia oświadczenia lustracyjnego. Obowiązek taki należy spełnić w ciągu 30 dni od dnia otrzymania powiadomienia.

Ponadto dodał, że radni również otrzymają takie powiadomienie lecz od Wojewody. Termin złożenia oświadczenia - to 30 dni. Przesłane Wojewodzie oświadczenia trafią do IPN. Oświadczenia składają osoby urodzone przed sierpniem 1972 r.

Przewodniczący obrad – otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Radni dyskusji nie podjęli.

Przewodniczący obrad – wobec powyższego, poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowanie jawne nad projektem uchwały w sprawie powiadomienia o obowiązku przedłożenia oświadczenia lustracyjnego

- podczas głosowania obecnych było 14 radnych
- w głosowaniu wzięło udział 14 radnych
- za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych

Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Gminy podjęła **U C H W A Ł Ę Nr V / 73 / 2006** – w sprawie powiadomienia o obowiązku przedłożenia oświadczenia lustracyjnego. /w zał./

Ad V

Interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

Ad VI

Przewodniczący obrad – stwierdził, że na poprzednich sesjach nie zgłoszono interpelacji i zapytań, wobec tego punkt ten staje się bezzasadny.

Zaproponował przejście do punktu kolejnego porządku obrad.

Ad VII

W punkcie wolne wnioski i informacje - głos zabrali :

Sekretarz Gminy – poinformował, że w dniu dzisiejszym w sali nad BOŚ o godz.15⁰⁰ jest podziękowanie dla osób, które pracowały w tym funduszu. Natomiast o godz.1530 stowarzyszenia, grupy nieformalne, organizacje, które zostały zakwalifikowane do programu otrzymają potwierdzenie tego na piśmie i odbędzie się pierwsze szkolenie jak wypełniać wnioski, zbierać faktury, jak się rozliczać. Z gminy Ostrów Wielkopolski 13 podmiotów otrzymało granty na sumę 46 tys. zł.

Przewodniczący obrad – przypomniał, że zostało 27 dni na złożenie oświadczeń majątkowych radnych.

Radny Stanisław Trawiński – poruszył problem ściągalności składek na spółkę wodną. Powiedział, że jedni płacą, drudzy nie. Co z wioskami, które do spółki nie należą, kto ma nad tym nadzór ?

Wójt Gminy – odpowiedział, że zgodnie z prawem wodnym - nadzór i kontrolę nad działalnością spółek wodnych sprawuje starosta.

Wójt nie może zmusić nikogo, by do spółki należał. Wystarczy 3 ludzi, by zawiązać wiejską spółkę wodną. Wójt nie będzie się w to angażował. Są na wsi sołtys, radni, którzy mogą rolników zmobilizować, bo urządzenia są potrzebne.

Starostwo ingerować będzie wtedy, jeśli zostaną zakłócone stosunki wodne.

Radny Wiesław Płóciennik – podał przykład drogi w Kamienicach Nowych, która jest bez przerwy niszczona, bo rowy są pełne wody, mostki pozarywane.

Radny Sylwester Klaskała – powiedział, że rów przydrożny należy do właściciela drogi a nie do spółki wodnej.

Wójt Gminy – powiedział, że niektóre rowy przy drogach gminnych spełniają jednocześnie funkcję rowu melioracyjnego. Jest odprowadzenie z drenarki, zbieraczy do rowów przydrożnych.

Radny Henryk Kwiecień – powiedział, że w Wysocku Wielkim kilka osób zrezygnowało z członkostwa w spółce, bo uważają, że jest za drogo.

Radny Władysław Słomiański – wyjaśnił, że skoro w danej wsi działa wiejska spółka wodna, to wszystkim jej mieszkańcom naliczana jest składka (opłata). Burzą się oni, bo mieszkańcy innych, np. sąsiednich wsi nie płacą. Pytają, dlaczego tak jest ?

Radny Wiesław Płóciennik – poruszył sprawę uszkodzeń sieci drenarskich przez inwestorów.

Wójt Gminy – poinformował, że Gminna Spółka Wodna podpisała porozumienie z firmą wykonującą linię 400 kV, że w przypadku kiedy zostaną uszkodzone drewniane dreny to spółka otrzyma odszkodowanie.

Radny Henryk Kwiecień – dodał, że szkody też wynikają z prac poszukiwawczych ropy, gdzie wiertła wibracyjne wbijające się w ziemię również uszkadzają dreny.

Wójt Gminy – oznajmił, że fachowcy od poszukiwań ropy twierdzą, że stosowana przez nich metoda udarowa, sejsmiczna nie czyni szkód w drenarce.

Radny Ryszard Tomczak – poinformował, że spółdzielnia mieszkaniowa w Borowcu ściągą od lokatorów bloków składkę na spółkę wodną.

Radny Stanisław Trawiński – powiedział, że ustawa – prawo wodne wymaga nowelizacji, bo są problemy, kwestie niejasne.

Radny Sylwester Klaskała – powiedział, że nie ma powiadamiania spółek wodnych o prowadzeniu inwestycji typu budownictwo jednorodzinne. Najczęściej przy tej okazji urządzenia te są uszkadzane. Nie ma aktualnych map lub są stare i nadzór budowlany prawdopodobnie nie wie jaki jest ich przebieg – nie mówiąc o prywatnych melioracjach. Kolejnym problemem są tereny lasów państwowych. Pobliskie rowy są zamulane. Nadleśnictwa nie płacą udziałów w ich oczyszczaniu. Czy nie skierować wniosku do starosty, by ten problem uregulować ?

Radny Zenon Raźniewski – zwrócił uwagę, że z lasami będzie to trudne, bo kto będzie czyścił las ? Stawka musiałaby być wyższa.

Dodał również, że w Gutowie nad lasem jest droga, którą odbywa się transport drewna z wyrębu. Przewóz ten niszczy nawierzchnię i trzeba drogę ciągle naprawiać.

Skarbnik Gminy – przekazała radnym /poza członkami komisji rewizyjnej, którzy już otrzymali/ informację o wykonaniu budżetu gminy za 2006 r. – książeczkę.

Przewodniczący obrad – poinformował, że rzeczywiście wykonanie budżetu przewodniczącemu rady i jego zastępcom było wręczone. Komisja rewizyjna budżet 2006 już rozpatrzyła, sformułowała wniosek, który został do RIO wysłany. Sesję absolutoryjną planuje się na 26 kwietnia 2007 r. godz. 9⁰⁰ w Wysocku Wielkim.

Radny Władysław Słomiański – zapytał o zebrania wyborcze sołtysów, kiedy się odbędą ?

Wójt Gminy – odpowiedział, że statuty sołectw trafiły do nadzoru prawnego urzędu wojewódzkiego w celu zaopiniowania. Opinia wojewody z tego co wiadomo ma być w tym tygodniu. Następnie publikacja, czyli zebrania można planować po świętach wielkanocnych.

Innych spraw nie zgłoszono.

Ad VIII

Przewodniczący obrad - wobec wyczerpania porządku dziennego, zamknął obrady V Sesji Rady Gminy Ostrów Wielkopolski.

Sesja zakończyła się o godzinie 15¹⁵.

Protokółowała :

/-/ *Bożena Nowacka* – inspektor UG

Przewodniczył obradom :

Stefan Matuszak - Przewodniczący Rady Gminy